29. En el Derecho Canonico el aserto es llano, y tan igualmente favorecida la pretension de Don Mathias de Bustillo. Cap. 4. ut li. penden. cap. 51. de appel. cap. fin. de or. cogn. ibi: *Super spoliatione conventus adversus restitutionem petentem, non est, nisi super questione spoliationis, si eum reconveniat, audiendus: cum restitutionis petitio in hoc privilegiata noscatur; ut ipsam intentans non cogatur ante restitutionem spoliatoribus respondere, quamquam ab agendo, spoliatione ab eis in modum exceptionis proposita, repellatur.*

30. Y ultimamente entre los Maestros de la Jurisprudencia ninguno hai, que se separe de la literalidad de estas disposiciones, que la miran como regla de Derecho, formando de ellas amplísimas Sentencias en favor de los despojados, y muy contra los despojadores. Anton. Gom. 45. Tau. n. 182. Azev. L. 2. Recopil. n. 38. Cancer. Lib. 2. var. cap. 7. n. 5. ibi: *Hinc etiam, & in praedictorum odium est passim in Jure statutum, spoliatum ante omnia esse restituendum, y omitiendo otros muchos por lo inquestionable de la materia. Cardin. de Luc. de Judit. discurs. 20. n. 1. ibi :: Et praesertim ex causa spolij violenti, quod pariformiter in jure reputatur, ac atentata, eumque operatur effectum; & consequenter spoliator, vel atentator tali passu ambulat, ut quemadmodum de atentatore supra dictum est, ita etiam de spoliatore dicendum veniat, ut scilicet ei denegari debeat audientia, donéc sequatur purgatio spolij.*

31. Por lo que no encontramos razon aún aparente, en que funde esta Señora la retencion de los Bienes, y Alhajas, sobre que se discurre, ni porque se haya, ó pueda dene-

denegar la restitucion à Don Mathias, reintegrandolo à el estado, en que se hallaba antes de ser depuesto de su manejo, disposicion, y economia. Verdadera, y notoria fuga es la que ha hecho de su Consorcio, quien debiendo ser tan propria, le es contraria, y estraña; y por ella pudiera ponerle la mano; y restituirla à su Casa, que esto dize la razon de fugession, y quasi possessio, que el Marido tiene en la Muger. Anton. Gom. 80. Tav. n. 39. ibi: *Confirmatur. Quia ratione subjectionis, & quasi possessionis, quam habet maritus in uxorem suam, potest eam ubicumque invenit propria auctoritate apprehendere.*

321. Y por la via Judicial, mediante à haverse separado sin autoridad de juez competente, en los terminos del presente suceso, ante omnia debiera ser restituida à el Consorcio de dicho Don Mathias. P. Thom. San. de Matr. lib. 7. disput. 102. n. 3. ibi: *Ante quam opinionem referam, tria supponenda sunt; Primum suppositum sit spoliatum ante omnia restituendum, quare si conjux consumato Matrimonio non expectata Judicis sententia, ob adulterium, vel ob aliam causam diverterat, restituendus est ante omnia spoliatum conjugi, nec audiendae sunt exceptiones spoliantis, donec spoliatum ad primum statum restituatur; &c.* Tondut prima parte quest. benchj. cap. 79. n. 1.: *Restat casus notabilis, qui particulari indiget decisione: vempè quando uxor fuit ad domum Mariti traducta, & cum eo simul vixit tam quoad habitationem, quam quoad iborum per plures annos; sed tamen allegans se esse adhuc virginem, & offerens se paratam visitationem pati, Maritumque suum esse impotentem, petit se à Marito interim separari & poni in sequestro apud patrem, vel aliam honestam personam, in qua difficultate conclusum fuit, quod cum uxor per plures annos stererit cum Marito, non potuit propria auctoritate ab eo recedere, cum Maritus habeat manus injectionem in personam uxoris: & hoc casu Marito competunt duo remedia unum petitorium, & aliud possessorium ut manuteneatur, & reintegretur in uxoris possessionem. Idem n. 4. Secundo modo Maritus manuteneatur vel reintegretur, tam quoad habitationem, quam quoad iborum, quando prius erat in possessione viriusque; quia de jure manutentio, vel reintegratio Marito concedi debet respectu uxoris quoad omnia, in quorum pos-*